
SOCIAL Ur emuac

dle u doti
 'órúobs. Q gáglá 2013

VISTO:

~ Que 14 Asociación dc Docentes e Investigadores Umveisáanos de Cordoba
 ADIUcy mvitan a 14 Lscuela de Trabalo social a participar como co-
organizadores del Cutio dc Postgrado gmtuáo denommado **La construcción del
conncimicnto en salud" quc se llevará a cabo durante los dias 22, 23 y 24 ile
agnsto d l 2013 a cargo del profesor Dr.  uaruu lugnom del lnstáuto Mano Negn
de Italia. y

CONSIDERANDO
~ Qnc los oliáehvos pmpuosios son: Reconocer orilicamente las relaciones estrechas

entre sanables socioeconúnncas y condiciones de salud y autonomis de mda de
Ins indis iduos y poblaciones que acceden a los ser 'irnos, Retlcxionar y debatir
sobre las posibilidades do úe acción y de autonomia que existe mi la iensión entre
las "rutmas deb rh<' do tipo admmistratiio. y la llexibilidad vanabihdad de las
iieccsidades de las personas que utilizan los servicins, Lccr y úiscuur los datos
que dcscnbeii los hechos y lns resultados dc lss admmistracioncs cn lérminos de
derechos dc cuidadania y rcsponsabihdades dc las politicas publicas c, ldcnuficar
y formular proyectos dc invcsugamón que pumlan traducnse en cxpcnoncias en
las cuales Ins quc "aúmmistran" sean también los que "producen" los
conocmucntos

~ Que el Curso está diugido a docentes dc 14 Limsersidad Nacional dc Córdoba y su
cupo máximo es dc trcmta part cipantcs

POR ELLO:
LA DIRECTORA DK LA ESC iELA DK TRAB 410 SOCIAL

liACULTAD DE DKRLICHO V CIEISCIAS SOCIALES
RES U E L VE :

ARTÍCI 1.0 U En viriuil de la invitación cursada por la Asociación de Ducentes e
Imeshgadores Lniscrsiianos de Cordoba  ADIUCE aceptar la participamón cnmo co-
orgamradores dcl Curso de Postgrailo craiuáo denomuiado "La consirucción del
conocimiento n salud" a cargo úi:I profesor Dr Oianni Tugnom del Instituto Mano
Negn de italia, quc se llevará a cabo úurante los dias 22. 23 y 24 úc agosio del 21113.
con uns sarga horai ia total dc 'emte horas cstcúra

ARTÍCUÍ202: protooohzcm Comunicar Difundu' Opmtunarnentc, archnar.

i
"/I

f¹ r

M m u u u m m nEsc eiad T

344331.433411415 i t 214! E i u tu t u etsu cedas


